
  

 

 

A nemzeti fejlesztési miniszter   

 

…/2012. (……) NFM rendelete 

 

a repülőterek környezetében létesítendő zajgátló védőövezetek kijelölésének, 

hasznosításának és megszüntetésének részletes műszaki szabályairól szóló  

18/1997. (X. 11.) KHVM-KTM együttes rendelet módosításáról 

 

A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (2) bekezdés f) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII.1.) Korm. rendelet 84. § e) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva - az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII.1.) Korm. rendelet 94. § k) pontjában foglalt 

feladatkörében eljáró vidékfejlesztési miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. § 

 

A repülőterek környezetében létesítendő zajgátló védőövezetek kijelölésének, hasznosításának és 

megszüntetésének részletes műszaki szabályairól szóló 18/1997. (X. 11.) KHVM-KTM együttes 

rendelet a következő 13/B.–13/D. §-sal egészül ki:  

 

„13/B. § (1) A zajvédelmi bizottság tagja: 

a) a repülőtér üzemben tartóját képviselő két vezető, akik közül az egyik a környezetvédelmi 

szolgálat vezetője vagy zajszakértője, 

b) a légiforgalmi szolgálat két kijelölt képviselője, ha az a repülőtér üzemben tartójától 

elkülönült szervezet, 

c) a területileg illetékes környezetvédelmi hatóság egy képviselője, 

d) a légiközlekedési hatóság egy képviselője, 

e) a repülőteret használó légitársaságok, egyesületek, szövetségek egy képviselője, 

f) a repülési zajterhelésben érintett azon helyi önkormányzatok egy-egy képviselője, amelyek 

területe, területének egy része a zajgátló védőövezetbe tartozik, 

g) a területileg illetékes kereskedelmi és iparkamara egy képviselője, 

h) a főváros területén lévő repülőtér esetén a Budapesti Agglomeráció Fejlesztési Tanács, 

egyéb, kiemelt térség esetén a térségi fejlesztési tanácsnak (pl. Balaton Fejlesztési Tanács) 

egy képviselője, 

(2) Indokolt esetben a zajvédelmi bizottság létszáma a zajvédelmi bizottság javaslata alapján az 

alábbi szervezetek delegáltjaival bővíthető: 

 

a) azon helyi önkormányzatok képviseletében, amelyek területe nem tartozik a zajgátló 

védőövezetbe, de területét érinti a névleges indulási vagy érkezési eljárások valamelyikének 

függőleges vetülete, az illetékes megyei vagy a fővárosi önkormányzat egy képviselője, 

b) a fővárosban bejegyzett, környezeti zajjal 

foglalkozó civil szervezetek egy választott képviselője, 

c) egy légiközlekedési zajjal kapcsolatos 

tevékenységet is végző, mérnöki kamarai engedéllyel rendelkező igazságügyi zajszakértő. 



  

(3) A zajvédelmi bizottság létszáma nem haladhatja meg a 17 főt. Az (1) bekezdés f) pontja szerinti 

önkormányzatok által delegáltak száma összesen 5 főnél több nem lehet. Amennyiben több mint öt 

helyi önkormányzat területét érinti a zajgátló védőövezet, a zajvédelmi bizottsági tagsági helyekről 

a közlekedésért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) a zajgátló védőövezettel érintett 

önkormányzati terület zajövezeti besorolása és nagysága alapján dönt. A zajvédelmi bizottsági 

tagsági hely az (1) bekezdés szerinti jelölésre jogosult szervezeteket illeti meg. 

(4) A zajvédelmi bizottság tagjait a zajvédelmi bizottsági tag delegálására jogosult szervezetek 

ajánlásai alapján a  miniszter  nevezi ki négy éves időszakra. A (2) bekezdés szerinti jelölés esetén a 

miniszter általi kinevezés két évre szól. A zajvédelmi bizottság elnökét (a továbbiakban: elnök) a 

zajvédelmi bizottság (1) bekezdés szerinti tagjai közül, a zajvédelmi bizottság tagjainak egyszerű 

szótöbbséggel elfogadott ajánlása alapján a miniszter nevezi ki két évre.  

(5) A zajvédelmi bizottsági tagság megszűnik, ha a zajvédelmi bizottsági tag már nem tagja az őt 

jelölő szervezetnek, vagy ha a (4) bekezdés szerinti kinevezés lejárta előtt a jelölő szervezet 

javaslata alapján a miniszter visszavonja kinevezését. A zajvédelmi bizottsági tag kinevezését a 

miniszter visszavonja, ha azt a zajvédelmi bizottság tagjainak kétharmada és az elnök együttesen 

javasolja. A megüresedett zajvédelmi bizottsági hely betöltésére a delegáló szervezet tesz javaslatot 

a miniszternek. 

 

13/C. § (1) Az elnök a zajvédelmi bizottság üléseit szükség esetén, de legalább félévente 

összehívja. Az ülésekről jegyzőkönyvet kell készíteni, amelyet az ügyrend szerint meg kell 

küldeni a tagoknak. A zajvédelmi bizottság a véleményét, javaslatát egyszerű szótöbbséggel 

fogadja el. 

(2) A zajvédelmi bizottság ülései nem nyilvánosak, de az elnök előzetes hozzájárulása alapján a 

zajvédelmi bizottság üléseire eseti jelleggel a zajvédelmi bizottság tagjának javaslatára szakértők 

meghívhatók, akik szavazati joggal nem rendelkeznek. A meghívás céljáról a zajvédelmi bizottság 

tagjait előzetesen értesíteni kell. A zajvédelmi bizottság ülésein a közlekedésért felelős 

minisztérium képviselői megfigyelőként vehetnek részt. A zajvédelmi bizottság tagját, a 13/B. § (2) 

bekezdés c) pontjában megjelölt zajszakértő kivételével, a tagot delegáló szervezet 

meghatalmazással rendelkező tagja helyettesítheti az üléseken.  

(3) A zajvédelmi bizottság működési szabályainak további részleteit az ügyrendjében rögzíti, 

amelyet jóváhagyásra a miniszter elé terjeszt. 

(4) A zajvédelmi bizottság működtetésének feltételeit, költségét és a titkársági feladatok ellátását a 

repülőtér üzemben tartója biztosítja.  Az ülések helyszíneiről az elnök dönt..  

(5) A zajvédelmi bizottsági tagság társadalmi megbízatás, a zajvédelmi bizottsági munkában való 

részvételért díjazás nem jár, de a zajvédelmi bizottsági munkában való részvétellel kapcsolatos 

költségek elszámolhatók a repülőtér üzemben tartója felé. A tagok költségtérítést csak olyan 

jogcímeken igényelhetnek, amelyet a zajvédelmi bizottság előzetesen jóváhagyott.  

 

(6) A zajvédelmi bizottság tagjai a munkájuk során tudomásukra jutott, a repülőtér 

üzemeltetésével vagy fejlesztésével kapcsolatos környezetvédelmi és zajterhelési adatokon túli 

információt kívülálló harmadik személynek a repülőtér üzemben tartója hozzájárulásával adhatnak 

át.  

 

13/D. § (1) A zajvédelmi bizottság a repülőterek zajgátló védőövezetéről szóló 

kormányrendeletben meghatározott, a repülőtér zajterhelését jellemző adatokat rendszeresen 

áttekinti, valamint figyelemmel kíséri a repülőtér zajvédelmi programjának, és a zajvédelmi díj 

felhasználására vonatkozó terv végrehajtását. Az értékelések alapján javaslatot terjeszthet elő a 

repülőtér vezetése, az illetékes hatóságok és a miniszter felé.  



  

(2) Új repülőtér létesítése esetén a zajvédelmi bizottságot úgy kell létrehozni, hogy a zajvédelmi 

bizottság már az engedélyezést megelőző időszakban véleményt nyilváníthasson az 

engedélyezésre előkészített, a zajövezetek kijelölésére vonatkozó tervekről. 

(3) Az elnök minden év március 31-ig tájékoztatja a minisztert az előző évi zajvédelmi bizottsági 

munkáról. A tájékoztatót a zajvédelmi bizottság előzetesen jóváhagyja.”  

 

 

2. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti az R. 13/A. § (3)-(16) bekezdése. 

 

Budapest, 2012. november „     „ 

   

Németh Lászlóné       

nemzeti fejlesztési miniszter              

 

 

Egyetért:  

   Dr. Fazekas Sándor 

        vidékfejlesztési miniszter 


